АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ

21.12.2018г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т.Мотыгино
№ 276-П

Об отмене режима функционирования повышенной готовности и
введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 ФЗ « О
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории п. Мотыгино с 21.12.2018 г. в 18-30 режим
функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» в части
предотвращения дальнейшего разморожения двухэтажных
многоквартирных домов № 1,3,5 по ул.Юбилейная отапливаемых от
котельной №4.

2. Организовать размещение нуждающихся в пунктах временного
размещения. Обеспечить пострадавших предметами первой
необходимости.

3. КГБУЗ « Мотыгинская районная больница», в случае необходимости
оказывать медицинскую помощ пострадавшим.

4. Разместить в случае необходимости пострадавших из -  за аварии на
котельной № 4 в КГБУЗ « Мотыгинская районная больница» КГБОУ «
Мотыгинская школа -  интернат».

5. МУТП «Тройка» предоставить в случае необходимости транспорт для
перевозки людей до пункта временного размещения КГБУЗ «
Мотыгинская районная больница».

6. Управление социальной защиты населения обеспечить транспортным
средством для перевозки семьи с ребенком инвалидом.

7. Предоставить сотрудников отдела МВД по Мотыгинскому району
Красноярского края для соблюдения правопорядка.

8. Контроль за исполнением оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Мотыгино А.Ю.Терещенко